刊登在《证券时报》及巨潮资讯网www.cninfo.com.cn

上的临2018-035号公告

支点创投

公司使用自有资金向支点投资增资21,000万元，增资完成后，

支点创投注册资本变更为26,000万元，2018年11月已完成工商

变更登记。

刊登在《证券时报》及巨潮资讯网www.cninfo.com.cn

上的临2018-064、070号公告

美电贝尔

1、公司分别于2018年11月7日、2018年11月23日召开第五

届董事会第十一次（临时）会议、2018年第二次临时股东大会

审议通过了《关于公开挂牌转让广东美电贝尔科技集团股份有

限公司股权暨变更业绩承诺的议案》，同意公司将所持有的美

电贝尔20%股份（合计11,210,667股）进行公开挂牌转让并相

应变更业绩承诺。根据挂牌进展情况，2018年12月31日前由深

圳洲明时代伯乐投资管理合伙企业（有限合伙）、珠海嘉诚启

慧股权投资合伙企业（有限合伙）、广州美电贝尔军工产业投

资合伙企业（有限合伙）三家公司以联合受让方式摘牌并签署

了产权交易协议，受让总金额为5,493.2269万元。公司所持有

的美电贝尔20%股份对应的业绩对赌取消，剩余5%股份的业绩

对赌仍然有效，向美电贝尔实际控制人郑孙满继续主张经营业

绩承诺。

2、若美电贝尔于2021年12月31日前未实现上市，对于公

司持有美电贝尔5%股份，美电贝尔实际控制人郑孙满承诺自

行或寻找第三方投资者按年化8%的资金成本率，于2022年3月

31日前回购该股份，每股回购价不低于5.754元/股（5.754元

=4.567元*（1+3.25*8%））且在符合国有资产相关规定的条件

下进行回购。

刊登在《证券时报》及巨潮资讯网www.cninfo.com.cn

上的临2018-068、082号公告

http://www.cninfo.com.cn/
http://www.cninfo.com.cn/
http://www.cninfo.com.cn/
http://www.cninfo.com.cn/
http://www.cninfo.com.cn上的临2018-064/
http://www.cninfo.com.cn上的临2018-064/
http://www.cninfo.com.cn上的临2018-068/
http://www.cninfo.com.cn上的临2018-068/

广州广电运通金融电子股份有限公司 2018 年年度报告全文

69

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 456,981,893 18.81%   -30,003,429  -30,003,429  426,978,464  17.58%

1、国家持股

2、国有法人持股 313,402,500 12.90%   313,402,500  12.90%

3、其他内资持股 143,579,393 5.91%   -30,003,429  -30,003,429  113,575,964  4.68%

其中：境内法人持股 97,942,500 4.03%   97,942,500  4.03%

   境内自然人持股 45,636,893 1.88%   -30,003,429  -30,003,429  15,633,464  0.64%

4、外资持股

其中：境外法人持股

   境外自然人持股

二、无限售条件股份 1,971,903,832 81.19%   30,003,429  30,003,429  2,001,907,261  82.42%

1、人民币普通股 1,971,903,832 81.19%   30,003,429  30,003,429  2,001,907,261  82.42%

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 2,428,885,725 100.00%   2,428,885,725  100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

董事、监事及高管的限售股在本期按规定自动进行解锁，董事、监事及高管所持股份的解锁情况按照中国证监会的相关

规定执行。

2018年4月12日，公司原董事杨海洲向公司提交书面辞职报告，提出辞去公司董事及薪酬与考核委员会主任委员职务，

不再担任公司任何职务，其辞职报告自送达公司董事会时生效。杨海洲持有的公司股份自其离职之日起6个月内100%锁定，

在其就任时确定的任期内和任期届满后六个月内，每年解锁其所持公司股份总数的25%。

2018年4月12日，公司原监事会主席祝立新向公司提交书面辞职报告，提出辞去公司监事、监事会主席职务，不再担任

公司任何职务，由于其辞职导致公司监事会人数低于法定最低人数3人，故其辞职自公司2018年4月23日召开的2017年度股东

大会选举产生新任监事填补其缺额后生效。祝立新持有的公司股份自其离职之日起6个月内100%锁定，在其就任时确定的任

期内和任期届满后六个月内，每年解锁其所持公司股份总数的25%。

广州广电运通金融电子股份有限公司 2018 年年度报告全文

70

2017年9月29日，公司原副总经理陈振光向公司提交书面辞职报告，提出辞去公司副总经理职务，不再担任公司任何职

务，其辞职报告自送达公司董事会时生效。陈振光持有的公司股份自其离职之日起6个月内100%锁定，在其就任时确定的任

期内和任期届满后六个月内，每年解锁其所持公司股份总数的25%。

2017年12月5日，公司完成第五届董事会及第五届监事会的换届选举，公司原董事曾文不再担任董事职务，公司职工监

事冯丰穗不再担任职工监事职务，曾文及冯丰穗持有的公司股份自其离职之日起6个月内100%锁定，在其就任时确定的任期

内和任期届满后六个月内，每年解锁其所持公司股份总数的25%。

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份回购的实施进展情况

√ 适用 □ 不适用

公司于 2018 年 8 月 23 日召开第五届董事会第九次（临时）会议，审议通过了《关于以集中竞价交易方式回购公司股份

的预案》，该议案已经公司于 2018 年 9 月 10 日召开的 2018 年第一次临时股东大会审议通过，并于 2018 年 9 月 21 日披露

了《关于以集中竞价交易方式回购股份的回购报告书》。截至 2018 年 12 月 31 日，公司以集中竞价交易方式回购公司股份，

已回购公司股份数量 18,564,174 股，占公司总股本 2,428,885,725 股的 0.76%，购买的最高成交价为 6.48 元/股，购买的最低

成交价为 5.46 元/股，支付总金额为 112,992,948.02 元（不含交易费用）。

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

√ 适用 □ 不适用

截至 2018 年 12 月 31 日，公司总股本为 2,428,885,725 股，已回购 18,564,174 股，根据《深圳证券交易所上市公司回购股份

实施细则》的规定，上市公司计算定期报告中每股收益等相关指标时，发行在外的总股本以扣减回购专用账户中的股份数为

准。

项目
2018 年度

股份变动前 股份变动后 差异金额 差异幅度%

基本每股收益（元） 0.28 0.28 0.00 0.00%

稀释每股收益（元） 0.28 0.28 0.00 0.00%

项目
2018 年 12 月 31 日

股份变动前 股份变动后 差异金额 差异幅度%

归属于公司普通股股东的每股净资产（元） 3.58 3.60 0.02 0.56%

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

2、限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用

单位：股

股东名称
期初限售股

数

本期解除限

售股数

本期增加限

售股数

期末限售股

数
限售原因 解除限售日期

广州广电运通金融电子股份有限公司 2018 年年度报告全文

71

广州无线电集

团有限公司
313,402,500 0 0 313,402,500 非公开发行 2019 年 3 月 11 日

广州广电运通

金融电子股份

有限公司－第

一期员工持股

计划

97,942,500 0 0 97,942,500 非公开发行 2019 年 3 月 11 日

杨海洲 492,568 0 1 492,569 高管锁定股份 依据证监会及深交所规定执行

叶子瑜 11,794,453 0 2 11,794,455 高管锁定股份 每年首个交易日按 25%解除限售

祝立新 1,747,043 0 0 1,747,043 高管锁定股份 依据证监会及深交所规定执行

曾文 17,730,851 17,730,851 0 0 高管锁定股份 依据证监会及深交所规定执行

冯丰穗 530,583 530,583 0  0 高管锁定股份 依据证监会及深交所规定执行

陈振光 11,154,068 11,154,068 0  0 高管锁定股份 依据证监会及深交所规定执行

陈建良 1,105,445 0 2 1,105,447 高管锁定股份 每年首个交易日按 25%解除限售

束  萌 468,756 468,756 0  0 高管锁定股份 依据证监会及深交所规定执行

李叶东 127,127 1 0  127,126 高管锁定股份 每年首个交易日按 25%解除限售

蒋春晨 476,887 119,175 0  357,712 高管锁定股份 每年首个交易日按 25%解除限售

解永生 9,112 0 0 9,112 高管锁定股份 每年首个交易日按 25%解除限售

合计 456,981,893 30,003,434 5 426,978,464 -- --

二、证券发行与上市情况

1、报告期内证券发行（不含优先股）情况

□ 适用 √ 不适用

2、公司股份总数及股东结构的变动、公司资产和负债结构的变动情况说明

□ 适用 √ 不适用

3、现存的内部职工股情况

□ 适用 √ 不适用

三、股东和实际控制人情况

1、公司股东数量及持股情况

单位：股

报告期末普通 53,690 年度报告披露 50,268 报告期末表决 0 年度报告披露 0

广州广电运通金融电子股份有限公司 2018 年年度报告全文

72

股股东总数 日前上一月末

普通股股东总

数

权恢复的优先

股股东总数

日前上一月末

表决权恢复的

优先股股东总

数

持股 5%以上的股东或前 10 名股东持股情况

股东名称 股东性质
持股

比例

报告期末持

股数量

报告期内增

减变动情况

持有有限售

条件的股份

数量

持有无限售

条件的股份

数量

质押或冻结情况

股份

状态
数量

广州无线电集团有限公司 国有法人 52.52 1,275,770,169  0 313,402,500  962,367,669

广州广电运通金融电子股份有

限公司－第一期员工持股计划

境内非国有

法人
4.03 97,942,500  0 97,942,500  0

梅州敬基实业有限公司
境内非国有

法人
2.07 50,320,134  0 0  50,320,134

兴业证券－兴业－兴业证券金

麒麟 5 号集合资产管理计划

境内非国有

法人
1.12 27,146,228  -1,688,230 0  27,146,228

曾文 境内自然人 0.73 17,730,851  0 0  17,730,851

叶子瑜 境内自然人 0.65 15,725,940  0 11,794,455  3,931,485

赵友永 境内自然人 0.62 14,954,713  -13,989,775 0  14,954,713

新华人寿保险股份有限公司－

传 统 － 普 通 保 险 产 品

-018L-CT001 深

境内非国有

法人
0.59 14,395,197  14,395,197 0  14,395,197

中央汇金资产管理有限责任公

司
国有法人 0.58 14,105,700  0 0  14,105,700

中国农业银行股份有限公司－

中证 500 交易型开放式指数证

券投资基金

境内非国有

法人
0.53 12,944,743  7,800,917 0  12,944,743

战略投资者或一般法人因配售新股成为前

10 名股东的情况
无

上述股东关联关系或一致行动的说明

公司前10名股东中：第1名股东无线电集团为公司控股股东，其与第3名股东梅

州敬基实业有限公司同为公司发起人股东，但不存在关联关系；第2名股东为

公司第一期员工持股计划，第5名股东曾文原为公司董事（曾文已于2017年12

月辞去公司董事职务），第6名股东叶子瑜为公司董事、总经理，未知其他股

东之间是否存在关联关系，也未知是否属于一致行动人。

前 10 名无限售条件股东持股情况

股东名称
报告期末持有无限

售条件股份数量

股份种类

股份种类 数量

广州无线电集团有限公司 962,367,669  人民币普通股 962,367,669

梅州敬基实业有限公司 50,320,134  人民币普通股 50,320,134

广州广电运通金融电子股份有限公司 2018 年年度报告全文

73

兴业证券－兴业－兴业证券金麒麟 5 号集合资产管理计划 27,146,228  人民币普通股 27,146,228